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Strona internetowa prowadzonego postępowania
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z  2023 r. poz. 1605, późn. zm.) - zwanej dalej „Ustawą”, dotyczącego remontu dachów budynków w Areszcie Śledczym w Warszawie-Białołęce, nr sprawy: 2232.2.2025.

1. Zamawiajacy, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ust Ustawy, przedstawia treść pytań, które wpłynęły w dniach 4 i 7 kwietnia 2025 r. oraz udzielone odpowiedzi:
Pytanie nr 1. Zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmniejszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczenia z Wykonawcą poza zasadami określonymi w projekcie umowy (załącznik nr 8 do SWZ).


Pytanie nr 3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów robót w rozszerzeniu ath.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w rozszerzeniu ath.

Pytanie nr 4. Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu jako kryterium oceny oferty przyjmuje gwarancję na roboty budowlane. Wykonawcy, którzy zadeklarują w swojej ofercie 84 miesiące gwarancji otrzymają maksymalną liczbę punktów w danym kryterium. Wnosimy o skrócenie maksymalnego okresu gwarancji do 60 miesięcy. Ustalenie zbyt długiego okresu gwarancji w rzeczywistości działa na szkodę Zamawiającego, gdyż powoduję wyższą cenowo ofertę. Nadto obowiązkiem Zamawiającego będzie przestrzeganie wszelkich wytycznych dotyczących prawidłowego użytkowania obiektu w tym okresie, co będzie generowało dodatkowe koszty po stronie Zamawiającego. Nadto nieprzestrzeganie zasad użytkowania określonych w gwarancji przez cały okres jej trwania spowoduje utratę tejże gwarancji. Wskazać należy, iż dłuższe niż 60 miesięcy okresy gwarancji są nierealne do spełnienia, zwłaszcza co do urządzeń. Żaden producent nie daje gwarancji na swoje urządzenia na okres dłuższy niż 60 miesięcy, ani nie zapewnia części zamiennych na dłuższy okres. Ponadto, Towarzystwa Ubezpieczeniowe udzielają maksymalnej gwarancji do 60 miesięcy. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę kryteriów oceny ofert i wyznaczenie 60 miesięcy gwarancji jako maksymalną.
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany w kryterium oceny ofert dotyczącym gwarancji za roboty budowlane.


Pytanie nr 5. Czy w przypadku braku zgody na skrócenie okresu gwarancji zgodnie z art. 452 ust 8 Pzp Inwestor wyrazi zgodę na udzielenie przez Wykonawcę gwarancji usunięcia wad i usterek na okres 5 lat, a na pozostały okres pisemne oświadczenie Wykonawcy, że przed upływem należytego wykonania umowy zostanie ona przedłużona na kolejne 24 miesiące lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy? Jeśli Zamawiający wyraża zgodę to prosimy o uwzględnienie zapisów art. 452 ust 8 Pzp w SWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 11 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 8 do SWZ): „Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie Wykonawca wnosi na cały okres albo na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.”


Pytanie nr 6. Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane?


Odpowiedź: Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie środków finansowych wpłaconych w ramach zabezpieczenia należytego wykonania umowy, konto na dzień 7 kwietnia 2025 r. jest oprocentowane w wysokości 1,74%. 

Pytanie nr 7. Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?

Odpowiedź: Zamawiający określił warunki zwrotu wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania w projekcie umowy (załącznik nr 8 do SWZ).


Pytanie nr 8. Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Odpowiedź: Kwota jaka Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie opublikowania na stronie internetowej prowadzonego postępowania po terminie składania ofert.


Pytanie nr 9. W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 24 kwietnia 2025r. Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.


Pytanie nr 10. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat wykonał roboty budowlane polegające na budowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji dachu i/lub stropodachu budynku o powierzchni dachu minimum 700m2?
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek określony w pytaniu.

Pytanie nr 11. Dołączone załączniki nr 3 i 4 są takimi samymi dokumentami czy tak pozostaje i wykluczony zostanie jeden z załączników czy zostanie dołączony inny załącznik o innej treści.

Odpowiedź: Załącznik nr 3 do SWZ dotyczy oświadczenia wykonawcy/wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia, natomiast Załącznik nr 4 do SWZ dotyczy oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby.

Pytanie nr 12. Jesteśmy zainteresowani wzięciem udziału w Państwa przetargu na remont dachów w Areszcie Śledczym w Warszawie-Białołęce. Uprzejmie proszę o informację, czy byłaby możliwość odbycia wizji w dniu 07.04.2025 o godzinie 13:00.
Odpowiedź: Zamawiający wyznacza powtórny termin wizji lokalnej na dzień 7 kwietnia 2025 r. na godz. 13:00. Miejsce zbiórki zainteresowanych osób przy wejściu do referatu ruchu pieszych Aresztu Śledczego w Warszawie-Białołęce, ul. Ciupagi 1, 03-016 Warszawa o godzinie 12:50.
2. Powyższe informacje oraz wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i należy je uwzględnić w ofercie.
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